

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	693,941,427	682,111,763	11,829,664
	老人福祉事業収益	0	0	0
	児童福祉事業収益	0	0	0
	保育事業収益	579,053,320	580,485,013	-1,431,693
	就労支援事業収益	19,096,484	14,365,006	4,731,478
	障害福祉サービス等事業収益	1,016,217,441	999,441,127	16,776,314
	生活保護事業収益	0	0	0
	医療事業収益	9,566,895	8,041,059	1,525,836
	(何)事業収益	758,148	2,542,130	-1,783,982
	経常経費寄附金収益	1,284,700	15,667,499	-14,382,799
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計(1)	2,319,918,415	2,302,653,597	17,264,818
	費用			
	人件費	1,629,174,716	1,625,465,877	3,708,839
	事業費	269,405,362	278,199,498	-8,794,136
	事務費	293,132,799	294,329,237	-1,196,438
就労支援事業費用	14,860,132	14,827,499	32,633	
授産事業費用	0	0	0	
利用者負担軽減額	1,031,376	688,190	343,186	
減価償却費	123,142,328	128,081,924	-4,939,596	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-77,711,529	-75,313,461	-2,398,068	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	2,253,035,184	2,266,278,764	-13,243,580	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	66,883,231	36,374,833	30,508,398	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	6,874	13,491	-6,617
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	19,934,921	25,709,811	-5,774,890
	サービス活動外収益計(4)	19,941,795	25,723,302	-5,781,507
	費用			
	支払利息	8,852,219	9,559,181	-706,962
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0
	投資有価証券売却損	0	0	0
基本財産評価損	0	0	0	
積立資産評価損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	13,754,669	13,666,927	87,742	
サービス活動外費用計(5)	22,606,888	23,226,108	-619,220	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	-2,665,093	2,497,194	-5,162,287	
経常増減差額(7) = (3) + (6)	64,218,138	38,872,027	25,346,111	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	4,496,500	18,144,315	-13,647,815
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	63,799	-63,799
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	サービス区分間固定資産移管収益	0	0	0
	その他の特別収益	591,996	1,668,130	-1,076,134
	特別収益計(8)	5,088,496	19,876,244	-14,787,748
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	54,247	52,946	1,301
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	4,496,500	18,144,315	-13,647,815
	災害損失	0	0	0
サービス区分間繰入金費用	0	0	0	
サービス区分間固定資産移管費用	0	0	0	
その他の特別損失	2,032,393	1,043,236	989,157	
特別費用計(9)	6,583,140	19,240,497	-12,657,357	
特別増減差額(10) = (8) - (9)	-1,494,644	635,747	-2,130,391	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	62,723,494	39,507,774	23,215,720	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	779,615,230	723,107,456	56,507,774
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	842,338,724	762,615,230	79,723,494
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	10,000,000	37,000,000	-27,000,000
	その他の積立金積立額(16)	7,000,000	20,000,000	-13,000,000
次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	845,338,724	779,615,230	65,723,494	